
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logro-o.org

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2019/0068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2019 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio de actividades diversas por parte de las Unidades de Comercio, Cultura,
Turismo y Festejos.

Valor estimado del contrato 116.245 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.245 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.070,25 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma de acta de inicio hasta el 30 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Por ser las ofertas más ventajosas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0dc64c23-933d-48f6-9eff-7d07acefe222


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Festival de música a celebrar en recintos públicos y/o privados de la ciudad de
Logroño

Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION DE EVENTOS Y ACTVIDADES CULTURALES, S.L.
NIF B26500868

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.189,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Plazo de Formalización
Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Evento de potenciación, promoción y fomento de consumo de vinos de la
Denominación de Origen Calificada Rioja

Presupuesto base de licitación
Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RIOJA MEDIOS, COMPRA DE MEDIOS DE PUBLICIDAD, S.A.U.
NIF A26285106

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Foro emprearial enoturístico que aglutine a los principios agentes del sector y
que posicione la imagen municipal como potenciadora del enoturismo en sus distintas vertientes

Presupuesto base de licitación
Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

CLUB DE MARKETING DE LA RIOJA
NIF G26055632

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Proyectos de actividades lúdicas, creativas y artísticas que se desarrollen en
estableciminetos y en la vía públicas, fundamentalmente en zonas comerciales de la ciudad como
atractivo turístico

Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 1

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VISUAL
NIF G26538975

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Evento de potenciación, promoción y fomento de consumo de vinos enológicos
como elemento perteneciente al turismo enogastronómico

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cuantificables automaticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ofertas recibidas 0

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 29/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Concierto / espectáculo musical a celebrar en recintos públicos y/o privados de
la ciudad de Logroño en cualquiera de estas fechas 22,23,24, 25 o 28 de septiembre

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2

Criterios dependientes de un juicio de valor
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

EVENTOS ORPROCOOR, S.L.
NIF B31776990

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que los licitadores
reciban la notificación del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2019 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No obligatoriedad de los licitadores de inscripción en el registro oficial de licitadores y empresas clasificadas del sector
Público

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ISGf3sYXd3tvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004074219 |  2019-532991 | Wed, 29 May 2019 13:16:54:913 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64118621990066087239525845321916402121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ISGf3sYXd3tvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

